
p , :x;;;i'6i!'"'"^ FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik _ fiÍma:

HooNocnNÍ r,q'KAI,ÁŘsKÉ pRÁcn
nmaenlcký rok ffi3

Adam Bárta

PodnikoYá ekonomika a management

Zhodnocení ekonomické sifuace B|s Czech s.r.o.

Ing. Mgr. Petra skálová' Ph.D'

FEKZČa

Kritéria hodnocení: (l nejlepší' 4 nejhořší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů pláce
B) Metodický posfup v}pmcování práce
c) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění pláce (do kapitol, podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpTacování práce (skladba vět, $amatika)
F) Formání zpracováoí práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýn jazykem
II) PIáce s odbomou liteŤaturc! (nomy, citace)
I) PIáce se zahlaniční literatulou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) celkový postup řešení a pláce s infomacemi
s ZávěIy práce ajejich formulace
L) Splnění cílů pláce
M) odbomý přínos pláce (plo teolii. pro praxi)
N) Přístup autola k řešení Foblematiky pláce
o) Celkový dojern z práce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifi kačním stupněm:' velmi dobř€

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiíikačního stupně:2

Bakalářská pláce se zabývá zhodnocením ekonomické situace podniku BIS Czech s' r' o. Autol
nejprve předslavil danou společnost' dále plosťednictvím Íinanční a SWoT analýzy provedl rozbor
její současné situace. V práci popsal vývoj stavujednotlivých finančních ukaza1elů v uvedeném
podniku v průběhu let 2008 - 201 l a porovnalje s doporučen:ýni hodnotami. Kladně hodnotím
zpracování jednotlivých výpočtů. v]Ívoj s1avu jednotlir'"ých ukazatelů je však často uveden bez
bližšího rozboru či odůvodnění příčin vzniklých změn. U z1rodnocení ekonomické situace podniku na
základě finanční analýzyje v kapitole 4 často Zmiňován Fojekt ,'RDK8 Karlsruhe'', kte|ý autol
označujejako příčinu negativních dopadů na ekonomiku podniku. Tento plojekt není v bakalářské
p1áci představen' aby bylo možné dostatečně ana]yzovatjeho dopad na chod podniku' Pro zvýšení
kvality bakalářské práce bych doporučila více rozpracovat návrhy opatřeni ke zlepŠení podnikové
situace, které jsou pouze všeobecně zmíněny na st.' 6l - 62. vzhledem k tomu, že úvod a závěr práce
jsou velmi podobné, bylo by vhodné do závěru pláce uvést shmutí zjištěné situace a očekávané přínosy
uvedeíýcb návlhů pro rozvoj podniku. Vzhledern k výše uveden;frn nedostatkům. občasným

1234N
!x!!!
!x!!!
!x!!!
x!!!!
!x!!!
x!!!!
x!n!!
!xn!!
!!tr!x
!x!!!
!xtr!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!
!x!!!



FAÍULTA E|(0 ť 0MIcxÁ
} zArnoočrsxÉ

ON!YEIZITY
v PLZti

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

gamatickým chybám a využití pouze l0 literámích zdTojů nawhuji práci ohodnotit známkou velmi
dobŤe.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:'

vysvětlete, proč nebyly do SWoT analýzy zahmuty závěry finanční analýzy?
Uveďte, jak ovli\'nily chod dané společnosti změny jejích vlastníků (viz str. 1 1)'
Popište podstatu plojektů ''RDK8 Karlsluhe'' a .'Zaiážka UNIPETRoL RPA'' a vysvět]ete' jakým
způsobem ovlivnily ekonomickou situaci podniku.
Uved,te konlcétní návrhy na zlepšení dané ekonomické situace podnikLr a vyčísletejejicb náklady'

A/J,;
V Plzni, dne 3. l. 2013 Podpis hodnotitele

M€todické poznámlf|
']Kliknutím na pole lryberte poŽadovaný kvalifikďní stupeň.
.] stručně zdůvodněte nalŤbovaný klasifikačni stupeň' ďůvodnění zpracujte v mzsánu 5 . ] 0 věL'
.,otázl.f, a připomínky k b]ižšimu \ysvětlení při obhajobě dvě až tři ot,ízty.
Posudek na DP/BP odevzdejte Íejpozději do 7. 1' 2013 spolu s prací na seketariát I.PM'
Posudek rnuď být opatlen v|astnořučním podpisem nodře (pro rczeznání originálu)-


